SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua São Paulo, 111 – Vila Fátima – Cep. 11.900-000

Telefone: (0XX13) 3828-4200 Fax: (0XX13) 38284203
– Registro/SP –

Resolução CMS- Registro - SP n.º 007/2019

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde (CMS-Registro - SP), na 4ª reunião
Extraordinária de 2019, realizada no dia 13 de Março de 2019, no uso de suas

competências regimentais e atribuições conferidas pelas Leis Federais n.º 8080 de 19 de
setembro de 1990, n.º 8.142, de 28 de dezembro de 1990, e pela lei Municipal n.º1.265

de 29 de junho  de 2012,

Resolve
Criar: a comissão temporária de denuncias com os seguintes membros:

 Jefferson Pecori Viana, Ezeiza Barbosa Stockler, Nelson Messias da Silva

 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registro, 14 de Março de 2019.

Nelson Messias da Silva
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo a resolução CMS - Registro - SP n.º 007/2019, de 14 de Março de 2019,
conforme inciso XII, 4.ª Diretriz da Resolução CNS/MS n.º 453 de 10 de maio de 2012, e
por atribuição legal conferida através do parágrafo § 2.º do artigo 1.º da  Lei Federal n.º

8.142 de 28 de dezembro de 1990.

Registre-se, Publique-se e Dê-se Ciência.

Registro, 14 de Março de 2019

 Josefa Maria Rangel  da  Cruz
Secretaria Municipal de Saúde